
令和４年 8月 19日 

保護者 様 

下諏訪町立下諏訪中学校長 中澤 隆一 

同   ＰＴＡ会長 武居 幸代 

 

第 1回 授業参観日 分散来校のお願い 

  

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたしま

す。また、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、県内に発令された「コロナ感染医療非常事態宣言」を受け、「令和４年度 第１回授業参観

日」を分散での開催といたします。下記の要領をご覧のうえ、保護者の皆様のご理解ご協力をお願い

いたします。 
 
 

記 
 

１ 日程 

 ⑴ ８月 2５日の分散による参観時間の割り当て 

   当日は 1校時から 4校時まで公開します。お子さんの名簿番号を下記の表に照らして、参観で

きる時間を確認してください。 

日課 時間 
参観を分散するために割り当てた名簿番号 

１学年 2 学年 3 学年 

1 校時(木１)  8:45 ～09:35  1 ～  8  1 ～  9  1 ～  9 

2 校時(木２)  9:45 ～10:35  9 ～ 16 10 ～ 18 10 ～ 18 

3 校時(木３)  10:50～11:40 17 ～ 24 19 ～ 27 19 ～ 27 

4 校時(木４)  11:50～12:40 25 ～ 32 28 ～ 36 28 ～ 36 

  ※ 「朝読書・朝学活」「給食」「清掃」「午後学活」を非公開とします。 
 

⑵ ＰＴＡの会合について…感染対策に配慮のうえ予定通り実施します。 

 ① 学年懇談会 14:40～  

（会場：1年…1年各学級にて放送による  2年…美術室  3年…講堂） 

※ 1学年の保護者の皆様は、お子さんの教室にお入りください。 

  ② 学級懇談会 学年懇談終了後、各教室にて 

 

 

…………………………………………………（きりとりせん）……………………………………………… 

第１回授業参観 参加票 
保護者 

氏名  
 

 

あなたの 
本日の体温は  ．    ℃ 

生徒  
氏名  

（  年  部） 

参観する授業・活動に〇をつけてください。 

1 校時 2 校時 3 校時 4 校時 

    



３ 留意点 

 ⑴ 新型コロナウイルス感染予防の立場から、次の３点にご協力をお願いします。 

➀ おもての「参加票」に必要事項を記入の上、切り取って来校時に回収箱へ入れてください。

なお、7月 20日付の通知にある「参加票」でも結構です。 

➁ 生徒昇降口からの入校、マスクの着用と上履きの持参をお願いします。また、校内ではアル

コール消毒へのご協力をお願いします。 

➂ 発熱や体調不良が認められる場合は来校を控えてください。 

 ⑵ 当日は、授業や授業会場が変更になることがあります。校内掲示にて確認してください。 

 ⑶ 密の状態を緩和するため、分散による参観にご協力をお願いいたします。なお、割り振られた

時間での参観がかなわないときは、学校にご相談ください。 

 ⑷ 駐車場が狭いため、ご来校の折はなるべく徒歩にてお願いいたします。くれぐれも近隣の商業

施設等への駐車はおやめください。 

 

４ 授業参観・時間割と会場 

 

日程 １校時（木１） ２校時（木２） ３校時（木３） ４校時（木４） 

時間 8:45～9:35 9:45～10:35 10:50～11:40 11:50～12:40 

1年 1部 国語 １の１教室 数学 １の１教室 社会 １の１教室 美術 美術室 

1年 2部 保体 プール 英語 １の２教室 国語 １の２教室 音楽 音楽室 

1年 3部 美術 美術室 理科 第１理科室 家庭 家庭科室 家庭 家庭科室 

2年 1部 音楽 音楽室 国語 ２の１教室 社会 ２の１教室 英語 ２の１教室 

2年 2部 英語 ２の２教室 社会 ２の２教室 理科 第１理科室 国語 ２の２教室 

2年 3部 英語 ２の３教室 音楽 音楽室 技術 ２の３教室 技術 ２の３教室 

3年 1部 国語 ３の１教室 英語 ３の１教室 数学 ３の１教室 保体 講堂・体育館 

3年 2部 英語 ３の２教室 数学 ３の２教室 保体 講堂 社会 ３の２教室 

3年 3部 数学 ３の３教室 社会 ３の３教室 理科 第２理科室 保体 講堂・体育館 

相談１部 生活 相談１部 理科 相談１部 国語 相談１部 英語 相談１部 

相談２部 数学 相談２部 国語 相談２部 英語 相談２部 理科 第２理科室 

下諏訪町立下諏訪中学校 

担当：内藤  隆 (教頭)   岩崎  進 (教務) 

☎ 0266-27-3000 fax 0266-27-3001 


